关于召开×××学院第×届教代会第×次会议的报告

校工会:
[bookmark: _GoBack]根据《北京工商大学二级教职工代表大会实施办法》的有关规定，经×××年××月×日学院党政联席会议研究,定于×××年×月×日召开我院第×届教代会第×次会议。现将有关具体安排报告如下：
一、时间及地点
××××××××
二、会议议程
××××××××
三、选举及表决事项情况
××××××××
特此报告。

               ××××学院
                ××年××月××日

关于召开×××学院第×届教代会第一次会议的通知
（换届）

各位老师：
根据《北京工商大学二级教职工代表大会实施办法》的有关规定，经×××年××月×日党政联席会议研究，定于×××年××月×日召开我院第×届教职工代表大会第×次会议。大会的主要任务是：听取和审议学院行政工作报告、财务工作报告、工会教代会工作报告等；选举产生新一届教代会、工会委员会。现将有关具体安排通知如下：
一、时间及地点
××××××
二、会议议程
1.听取学院行政工作报告（年度）
2.听取学院财务工作报告（年度）
3.审议通过教代会工作及提案工作报告（本届）
4.讨论或讨论通过学院×××专项报告或文件
5.选举新一届教代会委员会
三、代表选举工作
1.代表结构
一线教师占代表总数的60%及以上，其中高级职称教师代表不低于教师代表总数的60%。其中，女教职工、青年教师占一定比例。
2.代表条件
凡是学校工会会员的本单位在职教职工，均可当选为二级教代会代表。基本条件：坚持党的基本路线，贯彻执行党的方针政策，责任心强、工作积极、办事公道认真、作风正派、关心集体、乐于奉献、有较强的参政议政能力。
3.代表名额分配
根据《北京工商大学二级教职工代表大会实施办法》第三章第十条的规定，我院新一届二级教代会代表××人。
代表名额根据各工会小组人数，按照统筹兼顾的原则进行分配。代表名额分配方案见附件1。
4.代表产生办法
各工会小组按照代表分配方案，经过充分酝酿、集体讨论通过后，由党政联席会研究确认代表候选人名单。
根据我院实际情况，由学院党委确定各代表组组长，负责教代会相关日常工作。学院党政、学校教代会代表名额分配方案见附件2。
四、教代会委员会委员候选人推荐工作
1.委员候选人条件
本单位工会会员。坚持党的基本路线，贯彻执行党的方针政策，关心关注单位改革发展，热爱教代会、工会工作，有较强的事业心、责任心，具有较高的政策水平和参政议政能力，在工作中起模范带头作用，密切联系群众，有良好的群众基础。
2.委员候选人产生办法
在二级单位党委领导下，以工会小组为单位进行推荐，经集体讨论和充分酝酿产生××名候选人，再经广泛征求意见差额×人，由单位党政联席会最终确定候选人建议名单，提交代表大会进行等额选举。
五、有关工作安排和要求
××××××
附件1：代表名额分配方案（略）；
附件2：党政领导、学校教代会代表名额分配方案（略）。

                            ×××学院
                           ×××年×月×日

关于召开×××学院第×届教代会第×次会议的通知（年会）
各位老师：
根据《北京工商大学二级教职工代表大会实施办法》的有关规定，经×××年××月×日学院党政联席会议研究，定于×××年×月×日召开我院第×届教职工代表大会第×次会议。大会的主要任务是：听取和审议学院行政工作报告、财务工作报告、教代会、工会工作报告等。现将有关具体安排通知如下：
一、时间及地点
××××××
二、会议议程
1.听取学院行政工作报告；
2.听取学院财务工作报告；
3.审议通过教代会工作及提案工作报告；
4.审议通过工会工作、工会财务工作报告；
5.讨论或讨论通过学院×××专项报告或文件。
三、有关工作安排和要求
××××××

                  ×××学院教代会
                  ×××年×月×日

××学院第×届教代会第×次会议
关于征集提案及意见建议的通知
各位老师:
经学院党政联席会议研究决定,我院第×届教代会第×次会议将于20××年×月×日在×××召开。现就有关提案及意见建议征集工作通知如下:
1.按照《二级教职工代表大会提案管理办法》(工发[2021) 号)文件精神,我院教代会决定从即日起开始征集本次会议提案及意见建议，截止时间为×月×日。
2.提案及意见建议内容包括:学院改革发展、教学科研、师资队伍建设、行政管理以及薪酬分配等方面。
3.提案及意见建议应明确目标，调研事实，提出方案,便于落实。
4.提案应一事一案,1名代表提出提案,须有2名及以上代表附议。
5.提案人应认真填写提案征集表。
6.请于20××年×月×日前将提案通过办公系统发送电子版至×××老师处,联系电话:××
提案是教职工行使民主权利的重要形式,请老师们高度重视,积极建言献策。
             ××学院教代会
             ××年×月×日
附件：×××学院第××届教代会第×次会议提案征集表（略）

 学院第×届教代会第×次会议筹备工作报告(换届)
各位老师：
我院第×届教代会第×次会议于×××年×月召开,任期已满。根据《北京工商大学二级教职工代表大会实施办法》有关规定,经×××年×月×日学院党政联席会议研究决定启动换届相关工作,成立了筹备工作组,制定了换届工作方案。
×××年×月×日,学院召开党政联席会议研究二级教代会换届相关工作,通过了具体方案和议程。×××年×月×日,学院党委印发了《关于召开×××学院第×届教代会第×次会议的通知》。各工会小组严格按照工作进度和时间安排进行代表选举、委员候选人推荐工作。共选举产生代表××人。
×××年×月日,学院党政联席会议通过了代表名单和二级教代会委员候选人建议人选×人,并讨论通过了提交会议讨论的各项工作报告。
校工会对我院换届工作给予高度关注和具体指导,我院也按照相关规定将有关换届工作及换届人选等事宜报告校工会,并就有关具体事宜进行了沟通。
各位老师,根据教代会换届选举工作的有关规定,大会筹备工作组认为准备工作基本就绪,可以正式召开大会。
报告完毕。
大会筹备工作组
20××年×月×日

×学院第×届教代会第×次会议议程(草案)
(换届)
一、听取学院行政工作报告(年度)
二、听取学院财务工作报告(年度)
三、审议通过教代会工作及提案工作报告(本届)
四、讨论或讨论通过学院×××专项报告或文件。
五、选举新一届教代会委员会。

××学院第×届教代会第×次会议议程(草案)(年会)

一、听取学院行政工作报告(年度)
二、听取学院财务工作报告(年度)
三、审议通过教代会工作及提案工作报告(年度)
四、审议通过工会工作、工会财务工作报告(年度)
五、讨论或讨论通过学院×××专项报告或文件

预备会议主持词
各位代表：
现在召开×××学院第×届教代会第×次会议预备会。会议有两项议程。
现在进行第一项议程,通报大会筹备情况。请×××作大会筹备工作报告。
现在进行第二项议程,通过大会议程。请×××宣读大会议程(草案)
请各位代表审议,若有意见请发表(稍停)。没有,下面举手表决,同意的请举手,请放下;不同意的请举手,没有(或请放下);弃权的请举手,没有(或请放下)。一致通过(或通过)
各位代表,预备会议已完成各项预定任务到此结束。

正式会议主持词
各位老师：
×××学院第×届教代会第×次会议应出席人数×名,今天因病、因事青假的代表()名,实际到会代表()名,符合法定人数,可以开会现在我宣布×××学院第×届教代会第×次会议开幕!请全体起立,唱国歌。
请坐下。
首先介绍出席会议的领导,他们是:××××××。让我们以热烈的掌声对他们的到来表示欢迎。
下面大会报告开始,现在进行第一项议程,请院长×××作行政工作报告。
现在进行第二项议程,请副院长×××作财务工作报告。现在进行第三项议程,请教代会主任×××作教代会工作及提案工作报告。
现在进行第四项议程,请×××作学院专项工作报告或说明。
现在进行第五项议程,通过大会选举办法。
下面请举手表决。同意的请举手,请放下;不同意的请举手,没有(或请放下);弃权的请举手,没有(或请放下);一致通过(或通过)。
现在进行第六项议程,通过×××学院第×届教代会委员和工会委员候选人名单。
下面举手表决。同意的请举手,请放下;不同意的请举手,没有(或请放下);弃权的请举手,没有(或请放下)。一致通过(或通过)。
现在进行第七项议程,通过大会选举监票人名单。下面举手表决。同意的请举手,请放下;不同意的请举手,没有(或请放下);弃权的请举手,没有(或请放下)。一致通过(或通过)。
现在进行第八项议程,选举学院第×届教代会委员会委员和工会委员会委员。请大会总监票人×××同志主持选举。

总监票人主持词
各位代表：
受大会委托,我们履行大会选举监票人职责。首先请工作人员就位。请工作人员关闭场内所有出人口。请各位代表在各自座位上就座,不要离开座位。
下面,请工作人员清点到会代表人数
现在报告到会代表人数:本次大会应到×××人,实到(   )人,符合法定人数,可以进行选举。
请工作人员到选举工作台领取选票。
请工作人员分发选票。
大家领到选票以后,先不要填写。选票每人两张,一张是教代会委员会委员选票(粉色票),一张是工会委员会委员选票(绿色票)。选票是不是都领到了?有没有没领到的?没领到票的代表请举手示意,没有。本次大会领到教代会委员会委员选票×××张,发出(  )张,剩余(  )张;领到工会委员会委员选票××张,发出(  )张,剩余(  )张。现在我宣布将剩余选票剪角作废。
在填写选票前,我再强调一下填写注意事项。(读选票上的说明)现在请大家填写选票。
现在请监票人检验票箱。(监票人打开票箱验看,并举起向代表展示之后把票箱上锁
下面,我宣布一下投票顺序:监票人先投票,然后其他代表在工作人员引导下顺序投票
现在请监票人首先投票。
请监票人就位(稍停),现在开始投票。(播放音乐,投票结束后停插)
都投完票了吗?有没有没投票的？
现在请监票人和工作人员开箱清点选票。(清点后工作人员填写好清点选票报告单,交给监票人)
本次大会发出教代会委员会委员选票(  )张,收回(  )张;发出工会委员会委员选票(  )张,收回(  )张。收回的选票等于(少于)发出的选票,此次投票有效。
请监票人和工作人员到指定地点计票。请主持人继续主持大会。现在进行第九项议程,大会发言。
现在进行第十项议程,请总监票人报告计票结果。(宣布完毕)现在进行第十一项议程,宣布选举结果。
根据计票结果,以下同志当选为×××学院第×届教代会委员会委员(宣布名单);
以下同志当选为×××学院第×届工会委员会委员(宣布名单)。
让我们以热烈的掌声向他们表示祝贺!
现在进行第十二项议程,通过教代会工会工作报告。下面举手表决。同意的请举手,请放下;不同意的请举手,没有(或放下);弃权的请举手,没有(或请放下)。一致通过(或通过)。现在进行第十三项议程,通过大会决议
请工作人员宣读《大会决议(草案)》
(宣读完毕)
对这个决议若有意见,请发表。
如没有意见,现在举手表决。同意的请举手,请放下;不同意的请举手,没有(或请放下);弃权的请举手,没有。一致通过。
各位代表,我院第×届教代会第×次会议已圆满完成了各项议程。下面请学院党委书记×××讲话。
各位代表,现在我宣布大会闭幕!谢谢大家!

××学院第×届教代会选举办法(草案)
一、根据《学校教职工代表大会规定》(教育部令第32号)、《中国工会章程》及《北京工商大学二级教职工代表大会实施办法》的有关规定,制定本办法。
二、本次大会选举产生新一届二级教代会委员会委员×名,选举工作在学院党委领导下进行
三、大会选举采取无记名投票方式,候选人按姓氏笔画为序排列。新一届二级教代会委员会委员采用直接差额的选举办法，差额比例不低于10%。
四、二级教代会委员会候选人建议名单经教职工广泛酝酿提名、学院党政联席会研究确定。
五、教代会委员会候选人建议名单,提交大会通过后选举。候选人须获得应到会全体代表半数以上赞成票方可当选。如得票超过半数的候选人不足应选名额,不再进行补选,名额空缺。
六、出席本次大会的正式代表有选举权,我院教职工均有被选举权。参加选举的正式代表必须超过应到会正式代表总数的2/3,选举方可进行。
七、大会选举选票为二级教代会委员会委员选票，投票结束后,当场开箱清点选票,收回的选票等于或少于发出的选票,选举有效;多于发出的选票,选举无效,应重新进行选举。
八、代表有权对选票上的候选人表示同意、不同意或者弃权,也可以另选他人。同意的在其姓名上方空格内划“O”,不同意的划“×”,弃权不划任何符号。表示弃权的,不能另选他人;表示不同意的可以另选他人。如另选他人,应在另选人空格内填写另选人姓名,并在其姓名上方空格内划“O”。
每张选票上所同意的人数,不得超过应选人数,否则为废票。
九、填写选票时,一律使用签字笔填写,符号要准确清楚。全票书写模糊、无法辨认的,全票作废;部分书写模糊、无法辨认的,部分作废。
十、大会选举设总监票人1名,监票人×名。总监票人和监票人对选举全过程进行监督。计票工作人员由大会筹备工作组指定。
十一、计票完毕,由总监票人向大会报告计票结果。大会主持人向大会宣布当选结果。
十二、本选举办法的未尽事宜,由学院党政联席会研究处理。
十三、本选举办法经×××学院第×届教代会通过后生效。

××学院第×届教代会第×次会议决议(草案)
××学院第×届教代会第×次会议于×××年×月×日召开。会议听取了学院行政工作报告、财务工作报告；审议通过了教代会、工会工作报告及提案工作报告、工会财务工作报告；讨论并原则通过了×××；讨论了学院×××相关文件的修订方案。
会议选举产生了新一届教代会委员、工会委员。
会议认为，×××院长的工作报告全面回顾和总结了×××年学院教学科研、人才培养、社会服务以及改革发展建设取得的积极进展，实事求是地指出了发展中面临的主要问题，提出了推进学院发展的战略思想，并从多个方面阐述了下一步重点开展的主要工作，为引领全院师生员工共谋新发展指明了方向。
会议认为，×××副院长的财务工作报告，内容详实，前面总结了学院年度经费情况，分析了财务保障运行中的问题，并对加强财务管理工作提出了目标和要求。
会议认为，×××同志所作的教代会工作报告×××，全面总结了×××，为学院改革发展做出了积极贡献，得到充分肯定和积极评价。
会议认为，×××同志所作的工会工作报告，全面总结了×××，在维护教职工权益、构建和谐学院文化、建设教职工之家以及服务学院发展等方面做出了重要贡献，得到了一致好评。
会议听取了×××同志所作的专项工作报告，×××。
各位代表以主人翁精神，认真履行职责，围绕学院改革发展畅所欲言，集思广益，提供了许多宝贵的意见和建议，反映了教职工的心声，表达了×××。
会议要求，新一届教代会在今后的工作中，要提高站位×××，为推进学院科学研究、人才培养、社会服务等各项事业的发展做出新的更大的贡献。
会议以举手表决的方式，一致通过了教代会工会工作报告，原则上通过了《×××改革方案》

                ×××年×月×日

二级教代会召开情况报告表

单位

届

开会时间

上次会议时间

次

	是否征集提案

	提案数量

	正式代表人数

	列席代表人数

	特邀代表人数

	本次会议议题
	议程安排

	提交会议表决通过的文件
	表决方式
	会议选举事项
	选举方式

	选举结果

说明：本表需加盖单位党组织章，于会议召开后一周内报送至校工会。
××学院第×届教代会委员会委员选票

（候选人按顺序笔划排序）
	符号

	候
选
人

	另
选
人

说明：
1.选票上的候选人，可表示同意、不同意或弃权，也可以另选他人。同意，就在其姓名上方空格内划“○”；不同意的，画“×”；弃权的，不画任何符号；投弃权票后，选举人不能另选他人，表示不同意的可以另选他人，如另选他人，可在另选人空格内填写另选人姓名，同时否决选票上相应数量的名额。
2.本选票应选*人，等于或少于应选人数的为有效票，多于应选人数的为废票。
3.一律用钢笔、圆珠笔或签字笔填写，符号要正确、清楚。